
多発性骨髄腫治療剤
らい性結節性紅斑治療剤
クロウ・深瀬（POEMS）症候群治療剤

毒薬、処方箋医薬品（注意─医師等の処方箋により使用すること）
サリドマイドカプセル

 

 

 

 
 

 

 

 

クロウ・深瀬（POEMS）症候群に係る効能又は効果、 

用法及び用量追加の製造販売承認事項 

一部変更承認取得のお知らせ 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

2021 年 2 月作成 
THA-007 

2021 年 2 月吉日 

【製品のお問合せ先】 

藤本製薬株式会社  学術部 

TEL：0120-225-591  FAX：0120-116-026 

受付時間：月～金 9:00～17:00（土日・祝日及び弊社休業日を除く） 

 

 

謹啓 

時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は弊社ならびに弊社製品に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 
 

さてこの度、多発性骨髄腫治療剤・らい性結節性紅斑治療剤「サレドⓇカプセル 25・50・100 

（一般名：サリドマイド）」について、2021 年 2 月 24 日、「クロウ・深瀬（POEMS）症候群」に係る 

効能又は効果、用法及び用量追加の製造販売承認事項一部変更承認を取得いたしましたので、 

お知らせいたします。 
 

なお、サレドⓇカプセルのご使用にあたってはサリドマイド製剤安全管理手順（TERMSⓇ）の遵守を 

お願いいたします。 
 

今後とも本剤の適正な医薬品使用推進のため、情報提供・収集・伝達に努めて参りますので、 

ご愛顧のほど、よろしくお願い申しあげます。  

                                                             謹 白 


